
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 166 Viernes 11 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 40395

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
26

29
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CULTURA

26296 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia de Infraestructuras
y  Equipamientos  de  Cultura  O.A.  Objeto:  Servicio  de  Dirección
facultativa completa y coordinación de seguridad y salud en fase de
ejecución de las obras de adaptación del edificio del Cine Doré para el
cumplimiento de la normativa de accesibilidad, en Madrid. Expediente:
25/043 SE.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818010G.
1.3) Dirección: Alfonso XII, 3 y 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915898796.
1.11) Correo electrónico: licitaciones.giec@cultura.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.mecd.gob.es/giec/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ppY9xQ7BoA4QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Actividades recreativas, cultura y religión.

4. Códigos CPV: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  Dirección  facultativa  completa  y
coordinación  de  seguridad  y  salud  en  fase  de  ejecución  de  las  obras  de
adaptación del edificio del Cine Doré para el cumplimiento de la normativa de
accesibilidad, en Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Mejora en el régimen de visitas (Ponderación: 15%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 40%).
9.3) Memoria (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de julio de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 166 Viernes 11 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 40396

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
26

29
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Pablo Muñoz González.
12.2) Número de identificación fiscal: ***0097**.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 12.779,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 12.779,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 8.620,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de julio de 2025.

Madrid, 8 de julio de 2025.- Secretario Técnico de Infraestructuras, Gabriel
Fernández Boschmonar.

ID: A250033192-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-07-10T15:03:49+0200




